
Nadzwyczajne, wspólne Zebranie Okręgowego Zarządu PZD w 

Zielonej Górze w  dniu 15 kwietnia 2010roku. 

W dniu 15 kwietnia w Zielonej Górze odbyło się nadzwyczajne, wspólne zebranie 

Okręgowego Zarządu, Okręgowej Komisji Rewizyjnej, Okręgowej Komisji Rozjemczej i 

prezesów Rodzinnych Ogrodów Działkowych.  

Zebranie zorganizowano na okoliczność powstałej trudnej sytuacji w PZD w związku ze 

złożeniem  przez pierwszego prezesa Sądu Najwyższego do Trybunału Konstytucyjnego 

wniosku o uznanie za sprzeczne z Konstytucja RP sześciu artykułów ustawy o ROD z 8 lipca 

2005roku.  

W zebraniu uczestniczyli również:, Stanisław Tomczyszyn- Wicemarszałek województwa 

Lubuskiego, Wojciech Kozieja- wicedyrektor departamentu rolnictwa, środowiska i rozwoju 

wsi Urzędu Marszałkowskiego, Katarzyna Dudzińska- inspektor ds. prawnych Krajowej Rady 

Zebranie otworzył i prowadził prezes Okręgowego Zarządu- Marian Pasiński.  

Minutą ciszy uczczono pamięć ofiar tragedii w Smoleńsku. 

Sytuacja w PZD została nakreślona w wystąpieniu (referacie) Prezesa OZ. Przewodniczący 

Okręgowej Komisji Rozjemczej Jerzy Teluk oraz Pani Katarzyna Dudzińska z Krajowej Rady 

wyczerpująco omówili sześć artykułów ustawy o ROD zaskarżonych przez pierwszego prezesa 

Sądu Najwyższego do Trybunału Konstytucyjnego, a głównie znaczenie zaskarżonych 

przepisów dla dalszego istnienia ROD i trwałości ruch ogrodnictwa działkowego.  

Wiceprezes OZ- Joanna Mikołajczyk odczytała apel Krajowej Rady PZD z dnia 8 kwietnia 

2010 roku do działkowców i struktur Związku. 

Zabierający głos w dyskusji uznali, że najważniejszym zadaniem na dzisiaj jest docieranie z 

informacją do działkowców o zagrożeniach dla ustawy o ROD. Apelowano o pisanie 

stanowisk, petycji i apelów do Trybunału Konstytucyjnego o odrzucenie wniosku pierwszego 

prezesa Sądu Najwyższego.  

Zabierający głos w dyskusji Wicemarszałek Stanisław Tomczyszyn wyraził swój podziw dla 

siły Związku,  jego jedności i konsolidacji. Poinformował, że poczyni starania by z tematem 

tym zapoznać radnych Sejmiku Lubuskiego dla wypracowania stanowiska wspierającego 



dążenia działkowców do zachowania ustawy o ROD. Zapoznano  z działaniami Krajowej Rady 

i Prezydium Krajowej Rady  podjętymi i podejmowanymi w obronie ustawy o ROD. 

Poinformowano też o uchwałach prezydium KR i Krajowej Rady podjętych na ostatnich 

posiedzeniach, a dotyczących zamieszkiwania i zameldowania  na działkach w ROD; 

przydziału działek w rodzinnych ogrodach działkowych; w sprawie przeprowadzenia 

przeglądów zagospodarowania i funkcjonowania ROD oraz zagospodarowania i 

wykorzystywania działek w ROD  oraz o stanowisku prezydium Krajowej Rady w sprawie 

nadzoru nad Polskim Związkiem Działkowców 

W drugiej części zebrania omówiono dotychczasowy przebieg kampanii sprawozdawczo- 

wyborczej w ROD i wynikających z niej wniosków  dla dalszego przebiegu zebrań. 

Wypracowano i podjęto stanowisko w sprawie wniosku pierwszego prezesa Sądu 

Najwyższego do Trybunału Konstytucyjnego.  

Zebranie odbyło się w atmosferze powagi i pełnego zrozumienia w jakiej znalazły się 

Rodzinne Ogrody Działkowe i Polski Związek Działkowców. Wszyscy zabierający głos w 

dyskusji byli zgodni, że uwzględnienie wniosku pierwszego prezesa Sądu Najwyższego  przez 

Trybunał Konstytucyjny będzie końcem istnienia Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Stąd też 

jak podkreślano konieczna jest konsekwencja w podjętych działaniach. Trzeba walczyć, 

trzeba być razem. 
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